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Publikacja , przygotowana przez IBL PAN oraz Instytut Słowiano- 
znawstwa i Bałkanistyki AN Z S R R , zawiera studia o wzajemnych powią
zaniach lite rack ich  polsko-rosy jsk ich  na p rzestrzen i wieków. W układzie 
chronologicznym zdarzeń prezentowane są nastg>ujące studia autorów 
polskich i ro sy jsk ich : W. Moczałowa: M ie jsce anonimowej prozy p lebe j- 
sk ie j w rosy jsk o-p olsk ich  związkach literack ich  XVII w .;  A .Lipatow : 
R osy jsko-polskie związki lite rack ie  od średniowiecza do ośw iecenia.
(Typy, ukierunkowania, ew olu cja); A. Witkowska: Słowianie i stara Eu
ropa. Wokół po jęcia romantycznego barbarzyństw a; B . G a lster: Poematy 
narodowe- i ich krytycy. O re ce p c ji krytycznej "Eugeniusza Oniegina" i 
"Pana T adeu sza"; K. Galon-Kurkowa: "Problem  romantyzmu rosyjskiego 
w polskiej trad y cji k rytycznoliterackie j; D. M atlak-Piw owarska: Rosyjska 
proza romantyczna w polskich przekładach i  naśladownictwach (1825-1857); 
D. Prokofiew a: Domysły i przypuszczenia. Aleksander Odojewski i T a 
deusz Łada-Z abłocki;
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R. Łużny: Poezja Fiodora Tiutczewa oraz je j polscy in terpretatorzy;
M. B rykalska: Z problemów re ce p c ji literatu ry  ro sy jsk ie j w p rasie  
Królestwa Polskiego. "Praw da" 1881-1915; Z . B arań sk i: Polska i ro sy j
ska poezja proletariacka na przełomie XIX i XX w .; N. Bogomołowa: 
W alery Briusow i Leopold S ta ff. Wspólnota a odrębność świata artystycz
nego; A. Mencwel: Brzozowski a kultura ro sy jsk a ; W. Choriew: Łuna- 
cz a rsk i a literatu ra  polska; E . K orp ała-K irszak : Łunacżarski w P o lsce ;
F . Nieuważny: Julian Tuwim a poeci ro sy jscy  XX w .; A, Legeżyńska:
W poszukiwaniu metody. (O wczesnych przekładach J. Tuwima z poezji 
ro s y js k ie j) ;  T . Agapkina: L iteratura polska w ZSRR w latach 1918-1939; 
M. Rawiński: T eatr p ro letariack i między praktyką i te o rią . (Doświadcze
nia radzieckie i przykład polski 1 9 1 7 -1 9 3 2 ); M. Stępień: Polska krytyka 
literack a  w ZSRR (1 9 1 8 -1 9 3 9 ); 1. G órski: Problemy badań nad rosy jsk o
- polskimi związkami literackim i. (Propozycje do dyskusji).
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